Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2022								              №  209

р.п. Горьковское

О внесении изменений в Постановление Главы Горьковского муниципального района Омской области от 06.04.2020 года № 102 «Об утверждении Положения о порядке ведения
муниципальной долговой книги Горьковского муниципального района
Омской области»

 В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района Омской области, постановляю:
1. В приложение «Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги Горьковского муниципального района Омской области» к Постановлению Главы Горьковского муниципального района  Омской области от 06.04.2020 года  № 102 внести следующие изменения:
1.1.Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.»
1.2. Приложение к Положению о порядке ведения муниципальной долговой книги Горьковского муниципального района Омской области, изложить  в редакции к данному постановлению.
           2. Комитету финансов и контроля администрации Горьковского муниципального района Омской области разместить настоящее постановление на сайте Горьковского муниципального района Омской области в сети Интернет и обнародовать на информационном  стенде Администрации Горьковского муниципального района Омской области, расположенном по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, 2.
       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета финансов и контроля администрации Горьковского муниципального района Омской области Просолупову Н.А.

Глава муниципального района                                                    М.Ю. Болтрик

Приложение
к Постановлению Главы
Горьковского муниципального района
Омской области
[bookmark: _GoBack]от 10.06.2022 № 209
Приложение
к Положению о порядке ведения
муниципальной долговой книги
Горьковского муниципального
района Омской области

[bookmark: P51]Муниципальная долговая книга
Горьковского муниципального района Омской области
с ____________________ по ____________________
	Остатки по долговым обязательствам на _________________

	Муниципальные ценные бумаги

	Кредиты

	Бюджетные кредиты

	Муниципальные гарантии

	№
	Дата проведение операции
	Дата возникновения обязательства
	Вид обязательства
	Форма обеспечения обязательства
	Дата погашения по договору
	Привлечение
	Списание (реструктуризация, гашение принципалом гарантии)
	Погашение
	Курсовая разница
	Объем долга нарастающим итогом(без % по кредитным договорам)
	Кредитор

	всего
	В т.ч. просроченный

	Обороты за ___________, в том числе:

	по муниципальным ценным бумагам

	по кредитам

	по бюджетным кредитам

	по муниципальным гарантиям

	Остатки по долговым обязательствам на ____

	муниципальные ценные бумаги

Подготовил:                                                                    Согласовал:
_______О.В. Бурец                                                     ______О.Г. Румянцева
                                                                                      ______Н.А. Просолупова